令和２年７月 17 日

浜松学院大学

浜松学院大学短期大学部

学生保護者様

浜松学院大学・浜松学院大学短期大学

学 長              石田 勝義

      令和元年度保護者会会長 齊田 麻紀

令和 2 年度保護者会会長 鈴木千恵子

令和 2 年度保護者会総会（書面表決）のご報告

盛暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本学ならびに本学保護者会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。

 さて、令和 2 年度保護者会総会（書面表決）の件につきまして、下記とおりご報告いたし

ます。

書面表決結果

 議案 承認 否認

１
第１号議案

令和元年度事業報告について

〇

(707 名)

(0 名)

２
第２号議案

令和元年度収支決算について

〇

(707 名)

(0 名)

３
第３号議案

令和 2 年度役員の選出について

〇

(707 名)

(0 名)

４
第４号議案

令和 2 年度事業計画について

〇

(706 名)

(1 名)

５
第５号議案

令和 2 年度収支予算について

〇

(706 名)

(1 名)

全ての議案について、承認を得て可決されました。ご承認ありがとうございます。

   その他、下記のとおりご意見がございましたので、ご報告いたします。

ご意見①

新型コロナウイルス感染症の第 2 波が来ると言われています。

４月もそうですが、学校の休業やイベント中止により、会費が

返金、もしくは減額になるのか知りたいです。

ご意見②

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、各事業が中止とな

るなか、会費の減免を行うのでしょうか。また、ネット環境を

整備する事業に予算を使うのが望ましいと思います。繰越金が

収入に比べ多いと思われます。

対応案

新型コロナウイルス感染症拡大による保護者会の事業活動の変

更などについては、大学事務局と保護者会役員とで相談しなが

ら進めていきたいと考えています。また、会費についても、今

後の事業活動が大きく変更した場合は、減額等について検討し

たいと考えています。なお、変更等がございましたら、ホーム

ページにて掲載いたします。